
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 100402  PROGRAMA : PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  476 N°  1406 N°  651 N°  1424 N°  1743 N°  1845 

  02-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 14-11-2018 06-12-2018 18-12-2018 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                              -3.698    

      02  Venta de Servicios                                                                 -3.698    

09 APORTE FISCAL                                                                      -958.042 1.067.351  1.798 

      01  Libre                                                                              -958.042 1.067.351  1.798 

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                               -81.658 1.067.351  1.798 

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                        -876.384    

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            303.585 198.326  171.521   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                198.326 -81.658 1.238.872  1.798 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -843.059  482.000  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -482.000  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -482.000  

            001  Programas de Reinserción Social para 

Personas Privadas de Libertad                                                                                                                                                                                         

    -100.000  

            005  Programa de Reinserción Social en 

Convenio con Ministerio del Interior                                                                                                                                                                                     

    -242.948  

            006  Programa de Reinserción Laboral en 

Convenio con Ministerio del Interior                                                                                                                                                                                    

    -18.469  

            007  Programa de Reinserción Social en 

Secciones Juveniles                                                                                                                                                                                                      

    -58.000  

            008  Programa Centros de Educación y 

Trabajo Cerrados                                                                                                                                                                                                           

    -29.393  

            009  Programa de Atención para Mujeres 

Embarazadas con Hijos Lactantes                                                                                                                                                                                          

    -33.190  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -37.023    

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -25.254    

      06  Equipos Informáticos                                                               -10.855    

      07  Programas Informáticos                                                             -914    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 100402  PROGRAMA : PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  476 N°  1406 N°  651 N°  1424 N°  1743 N°  1845 

  02-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 14-11-2018 06-12-2018 18-12-2018 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             303.585      

      07  Deuda Flotante                                                                   303.585      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0476_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 100402  PROGRAMA : PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1949      

  24-12-2018      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

      02  Venta de Servicios                                                                     

09 APORTE FISCAL                                                                    104.000      

      01  Libre                                                                            104.000      

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                             104.000      

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                            

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               104.000      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            001  Programas de Reinserción Social para 

Personas Privadas de Libertad                                                                                                                                                                                         

      

            005  Programa de Reinserción Social en 

Convenio con Ministerio del Interior                                                                                                                                                                                     

      

            006  Programa de Reinserción Laboral en 

Convenio con Ministerio del Interior                                                                                                                                                                                    

      

            007  Programa de Reinserción Social en 

Secciones Juveniles                                                                                                                                                                                                      

      

            008  Programa Centros de Educación y 

Trabajo Cerrados                                                                                                                                                                                                           

      

            009  Programa de Atención para Mujeres 

Embarazadas con Hijos Lactantes                                                                                                                                                                                          

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:49:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 100402  PROGRAMA : PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN Y REINSERCIÓN SOCIAL                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1949      

  24-12-2018      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

